1
6

[image: image1.png]                                           ПРОЕКТ
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 №   _
с. Лемпино
О назначении публичных слушаний по проекту

внесения изменений в Правила благоустройства территории

муниципального образования сельское поселение Лемпино

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов от 21.08.2008 №140 «О порядке организации  и проведения публичных слушаний»,                п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания на 10 июля 2014 года по проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального  образования сельское поселение Лемпино согласно приложению 1.
2. Определить место проведения – здание  МКУ «Культурно-спортивный комплекс «Кедр» -  с. Лемпино, ул. Солнечная, дом №1.
Время начала публичных слушаний – в 17.00 часов по местному времени.
3. Утвердить рабочую группу для организационно-технического обеспечения проведения публичных слушаний согласно приложению 2.
4. Утвердить Порядок учета предложений к проекту внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Лемпино и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 3.
5. Предложения по проекту внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Лемпино принимаются с  01  июля  2014 года по 10  июля 2014 года (включительно) по адресу: с. Лемпино, ул. Солнечная, д.1, главным специалистом А.А. Евской.
6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления – бюллетень  «Лемпинский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения  Лемпино.
7. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                   Н.Н. Фоменкина
Приложение 1
к постановлению администрации сельского  поселения Лемпино

от                  №
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПРОЕКТ  ПОСТАНОВЛЕНИЯ
________

                 №  ____
с. Лемпино

О внесении изменений в Правил благоустройства территории

муниципального  образования сельское поселение Лемпино
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского       поселения Лемпино,  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правил благоустройства территории муниципального  образования сельское поселение Лемпино утвержденные  постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 21.05.2014 №38 следующие изменения:
1.1. Раздел «Настоящие Правила содержат разделы» дополнить частью 11.1 следующего содержания:

«11.1. Содержание технических средств связи.»;

1.2. Дополнить статьей 11.1 следующего содержания:

«11.1. Содержание технических средств связи
1. Размещение кабельных линий связи, телевидения, радио, Интернета и иных подобных сетей, предназначенных для инженерно-технического обеспечения зданий, осуществляется подземным способом (в траншеях, каналах, тоннелях) с согласования органа местного самоуправления (далее - ОМСУ), при условии получения соответствующих технических условий эксплуатирующих организаций, нанесения трасс коммуникаций на единую схему в электронном виде и обязательного расчета ветровой нагрузки с учетом существующих линий.
2. Проводка наружных коммуникаций к зданиям иным способом (воздушным, надземным) допускается только в случае невозможности размещения их под землей с согласованием ОМСУ, при условии получения соответствующих технических условий эксплуатирующих организаций, нанесением трасс коммуникаций на единую схему в электронном виде, обязательного расчета ветровой нагрузки с учетом существующих линий и соблюдением требований, регламентированных законодательством РФ (ГОСТ и СНиП - Правила технического обслуживания и ремонта линий кабельных, воздушных и смешанных местных сетей связи (Утверждено Министерством связи РФ от 07 октября 1996 года), Правила проектирования, строительства и эксплуатации волоконно-оптических линий связи на воздушных линиях электропередачи напряжением 0,4-35кВ. (Утверждено Министерством энергетики РФ от 27.12.2002 года. Министерством РФ по связи и информатизации от 24.04.2003 года).
3. Не допускается использовать в качестве крепления подвесных линий связи и воздушно-кабельных переходов:
3.1. Опоры и элементы подвеса контактных сетей общественного и железнодо​рожною транспорта.
3.2. Элементы обустройства автомобильных дорог: дорожные ограждения, элементы и конструкции, предназначенные для размещения светофоров, дорожных знаков.
3.3. Элементы фасадов, крыш, стен зданий и сооружений (дымоходы, вентиляция, антенны систем коллективного приема телевидения и радио, фронтоны, козырьки, двери, окна).

4. Не допускается:
4.1. Пересекать дороги при прокладке кабелей связи воздушным способом от одного здания к другому.
4.2. Размещать запасы кабеля вне распределительного муфтового шкафа.

5. Собственники (владельцы) обязаны содержать технические средства связи (кабели, элементы крепления кабелей, распределительные и муфтовые шкафы и другие), а также подключаемые с их помощью технические устройства в надлежа​щем состоянии (не допуская надрывов и/или отсутствия изоляционной оболочки, отсутствия покраски, наличия коррозии и/или механических повреждений, провеса проводов и/или намотки их на опоры освещения и линий электропередачи).
5.1. Контроль за выполнением требований правил.
5.2. Физические и юридические лица, должностные лица обязаны обеспечить соблюдение требований по проводке наружных коммуникаций на территории поселения, установленные настоящими разделом Правил.
5.3. Нарушение настоящих Правил, влечет ответственность в соответствии с действующим законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югра (Закон ХМАО-Югры от 11 июня 2010 года № 102-оз «Об административных правонарушениях»), за исключением положений настоящих Правил, содержащих нормы и правила, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, за несоблюдение которых установлена ответственность в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
5.4. Привлечение к ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение требований законодательства и муниципальных правовых актов в области благоустройства не освобождает лицо от исполнения указанных требований и устранения допущенных нарушений.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления – бюллетень  «Лемпинский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения  Лемпино.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования  (обнародования).

Приложение 2

к постановлению администрации сельского поселения Лемпино

от    №
Состав рабочей группы

для организационно-технического обеспечения

проведения публичных слушаний

	Фоменкина

Наталья Николаевна

	-

	Глава сельского поселения, председатель рабочей группы

	Евская

Алла Александровна
	-
	Главный специалист администрации  поселения, заместитель председателя рабочей группы

	Вакула

Наталья Михайловна

	-
	Ведущий специалист  администрации поселения,  секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Лапухина

Лидия Николаевна

	-
	Главный специалист администрации  поселения

	Сочинская

Алена Витальевна

	 -
	Депутат Совета поселения

	 Хайрисламова

Гульназ Юлаевна

	-
	Депутат Совета поселения

Приложение 3

к постановлению администрации сельского поселения Лемпино

от            №
ПОРЯДОК

учета предложений к проекту  внесения изменений в Правила благоустройства
территории муниципального образования сельское поселение Лемпино
и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения к проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Лемпино» (далее - Проект) принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории сельского поселения Лемпино и достигших возраста 18 лет, а также от юридических лиц, находящихся на территории сельского поселения Лемпино.

2. Предложения к Проекту должны быть оформлены по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Предложения к Проекту направляются в Администрацию сельского поселения Лемпино в адрес рабочей группы: с. Лемпино, ул. Солнечная, дом 1, телефон 259-602, с 01 июля 2014 года по 10 июля 2014 года (включительно) в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.30,  либо могут быть направлены по почте по адресу: 628334, с. Лемпино, ул. Солнечная, д. 1 с пометкой на конверте «На публичные слушания по проекту Правил благоустройства территории сельское поселение Лемпино».

4. Поступившие предложения регистрируются ответственным лицом рабочей группы с указанием инициатора внесения предложения, ф.и.о., контактного телефона.

5. Все поступившие предложения от жителей поселения по Проекту подлежат рассмотрению и обсуждению на заседании рабочей группы.

6. Все жители поселения, могут принять участие в публичных слушаниях и в процессе их проведения вправе открыто высказывать свое мнение по Проекту и поступившим предложениям, задавать вопросы выступающим. Порядок организации и проведения публичных слушаний утвержден решением Совета поселения от 21.08.2008 №140.

7. Жители поселения, желающие принять участие в публичных слушаниях с правом  выступления для аргументации своих предложений, обязаны подать в письменной форме заявку.

8. Заявка подается в  рабочую группу не позднее, чем за 2 дня до дня проведения публичных слушаний.

9. Массовое обсуждение опубликованного Проекта может проводиться в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей поселения и их объединений в средствах массовой информации.

10. Население поселения вправе участвовать в иных формах обсуждения, не  противоречащих действующему законодательству.

Приложение

к Порядку учета предложений к проекту                внесения изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования               сельское поселение Лемпино и                                   участия граждан в его обсуждении

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

к проекту внесения изменений в Правила благоустройства территории

муниципального образования сельское поселение Лемпино
	№

п/п
	Текст к проекту
	Предложение

по тексту, указанному

в графе 2
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество гражданина

(наименование и организационно-правовая

форма юридического лица) ______________________________________________

Год рождения гражданина

(дата создания юридического лица) _______________________________________

Адрес места жительства

(юридический адрес) ___________________________________________________

Личная подпись

(подпись руководителя

юридического лица) и дата ______________________________________________

PAGE